
RESOLUCION N°: [ 3  4  4 J j  ' 1

a é  (t0*0?e<xiza

^  G£í£fi*¿0t0?t<u& Ka CORRIENTES, "f fj ÜJ£ 2^14

VISTO el Expediente número 09-2014-05525 y agregados;

CO NSIDERANDO  que por el citado expediente se lleva a cabo “Adquisición de insumos de 
laboratorio con destino al Departamento de Química, al Departamento de Bioquímica y  al Proyecto 
UNNE SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura de la UNNE".-

Que a fojas 56 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través 
de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que a fojas 58/78 obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que a fojas 80/89 obra la Resolución N° 2858/14 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa N° 40/14.- 
Que a fojas 225 obra Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 4 (cuatro) 

firmas: Distribuidora Muller, Química Cordoba S.A., Científica Rosario y Componente Electrónico 
Chaco.-

Que a fojas 253/258 obra los Informes Técnicos.
Que a fojas 259/266 obra Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 

preadjudiquen a las Firmas QUIMICA CORDOBA S.A. los Renglones N° 1, 4, 6, 9, 12, 13, 14, 16, 
18, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 49, 54, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 74, 75, 
77, 87, 89, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 104, 106, 107, 111, 112, 114, 115, 116, 117, 120, 121, 122, 125, 
126, 128, 129, 131, 132, 133, 148, 149, 151, 152, 156, 157, 158, 159, 160, 163, 165, 167, 168 y 169 
por la suma de Pesos Treinta y siete mil quinientos cuarenta y nueve con veinte centavos 
($37.549,20); a la Firma CIENTIFICA ROSARIO de Ferreyra Pedro Gervacio los Renglones N° 7, 
28, 29, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 56, 57, 72, 78, 79, 81, 84, 85, 86, 88, 100, 101, 102, 113, 154, 162, 166 
y 179 por la suma de Pesos Siete mil quinientos cinco con cuarenta centavos ($7.505,40); a la Firma 
Componente Electrónico Chaco de Gentile Fernando los Renglones N° 2, 3, 5, 8, 10, 11, 17, 19, 20, 
41, 43, 50, 51, 52, 53, 62, 64, 69, 73, 76, 80, 82, 83, 91, 92, 93, 1 18, 119, 123, 130, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 145, 150, 153, 155, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 180, 181 y 
184 por la suma de Pesos Cuarenta y seis mil setecientos setenta y seis con treinta y cinco centavos 
($46.776,35) y a la Firma Distribuidora Muller de Jorge Walter Muller los Renglones N° 142, 143, 
144, 147, 161, 182 y 183 por la suma de Pesos un mil cuatroscientos cincuenta y cinco con trenta 
centavos ($1.455,30), considerando los Informes Técnicos obrantes a fs. 253/258.-

Que debido a la falta de cotizaciones no se ha adjudicado los Renglones N° 15, 26, 37, 38, 55, 
58, 59, 60, 61, 103, 105, 108, 109, 110, 124, 127, 146 y 164 según lo establecido en el Artículo 23 de 
las bases y condiciones particulares de la Contratación Directa N° 40/14.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIM ENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APRO BAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de insumos de laboratorio con destino al Departamento de Química, al Departamento 

de Bioquímica y  a l Proyecto UNNE SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura de la UNNE’’.-



oAáaúma/t&/oAamt£i£> 

c ffiia u iía t/e d t í$ í* m xa t t& acÙ M y 

o A a /íttn á ty  <

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 83 EJERCICIO: 2014
FECHA: 17 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 40 -2014
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3447/14
EXPEDIENTE N° : 09-5525-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: COECH de Gentile Fernando 
CUIT N° 20-12105720-5 
DOMICILIO: AV.SARMIENT01715 
Telefono:

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Resistencia 
PROVINCIA: Chaco

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

2 1 litro i Acido nítrico Purísimo 65% PA (A.C.S.)x 1000 ML. Marca: Biopack $ 158,50 $ 158,50
3 250 gr i Acido amínoacétíco p.a. Marca: Biopack $ 144,50 $ 144,50

5 250 gr. i lactosa 1-Hidrato P.A. Marca: Biopack $ 181,05 $ 181,05
8 250 gr. 2 D (+) Sacarosa p.a. (ACS). Marca: Biopack $ 42,40 $ 84,80

10 500 gr. 1 Sodio Cloruro P.A. Marca: Biopack $ 51,80 $ 51,80
11 250 gr. 1 Sodio fosfato dibasico (anhidro) p.a. Marca: Biopack $ 106,25 $ 106,25
17 100 gr. 1 Hierro III cloruro 6-Hidrato P.A. Marca: Biopack $ 78,00 $ 78,00
19 1000 gr. 1 Acetato de sodio 3-hidrato p.a. Marca: Biopack $ 178,65 $ 178,65
20 1000 gr. 1 Sodio bicarbonato p.a. marca: Biopack $ 86,20 $ 86,20
41 Frasquito 1 AZTREONAM 30 UG X 50 DISCOS. Marca: BD S 80,00 $ 80,00
43 Frasquito 1 SULFMTH-TRÍMTH SXT 25UG X 50 DISCOS. MARCA: BD $ 80,00 $ 80,00
50 Frasquito 1 Piperacilin/Tazobactam 100UG X 50DISCOS. Marca: BD $ 80,00 $ 80,00
51 Frasquito 1 Minocycline 30UG X 50 DISCOS. Marca: BD $ 80,00 $ 80,00
52 Frasquito 1 CEZTAZIDIME 30 UG/CLAVULANIC 10UG X 50 DISCOS. Marca: BD $ 80,00 $ 80,00
53 Frasquito 1 RIFAMPIN 5 UG X 50 DISCOS. Marca: BD $ 80,00 $ 80,00
62 caja 1 Guantes p/examen látex S (X100). Marca: clover $ 123,45 $ 123,45
64 Unidad 1 Potasio sodio tartrato 4-hidrato PA x 250grs. Marca: Biopack $ 112,15 $ 112,15
69 Polvo por ki 1 Dextrosa 1-H20 Purísima x 1000 grs. Marca: Biopack $ 90,20 $ 90,20
73 unidad 100 Papel de filtro en hojas de 58x58 $ 50,95 $ 5.095,00
76 Bolsas 1 Tubos PCR, 0.2ml, pared delgada, tapa dome libre de RNA. Marca: MBP- Molecul; $ 128,95 $ 128,95
80 litro Cloroformo P.A. (TRICLOROMETANO) x lOOOml. Marca: Biopack $ 143,75 $ 431,25
82 frasco 1 Eosina amarillenta (Cl 45380) PA (ACS). Marca: Biopack $ 119,00 $ 119,00
83 litro 1 acido perdórico P.A. (69,0-72,0%). Marca: Biopack $ 1.385,25 $ 1.385,25

91 kg
1

potasio sulfato PA. (ACS) (P/KJELDAHl). Marca: Biopack $ 233,10 $ 233,10
92 Unidad 5 Tritón x 100 x lOOml. Marca: Biopack $ 86,20 $ 431,00
93 gramos 250 Tris PA (ACS). Marca: Biopack $ 415,10 $ 415,10
118 gramos 250 Acido tricloroacético PA. Marca: Biopack $ 239,25 $ 239,25
119 litro 1 Alcohol (ISO) PROPILICO (ANHIDRO) PA (ACS). Marca: Biopack $ 109,00 $ 109,00
123 gramos 250 Calcio óxido puro. Marca: Biopack $ 137,95 $ 137,95
130 gramos 500 sodío/potasio tartrato 4-hidrato PA. Marca: Biopack $ 170,30 $ 170,30
134 Unidad 1 Colestat (enzimatico AA liquida) 4x100 mi. Marca wiener $ 429,35 $ 429,35
135 Unidad 1 TG COLOR GPO/PAP AA x 200 mi (10x20ml). Marca: Wiener $ 588,45 $ 588,45

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


136 Unidad 1 Creatinina Cinética AA líquida 250 mi. Marca wiener $ 218,90 $ 218,90

137 Unidad 1 HDL Colesterol monofase AA PLUS S/CAL x 80 mi. Marca Wiener $ 1.138,90 $ 1.138,90

138 Unidad 2 GOT (AST) UV AA liquida x 200ml. Marca Wiener $ 398,30 $ 796,60

139 Unidad 2 GPT (ALT) UV AA liquida x 200ml. Marca Wiener $ 398,30 $ 796,60

140 Unidad 3 ALP 405 AA líquida x 100ml (4x20ml+lx20ml). Marca wiener $ 176,30 $ 528,90

141 Unidad 1 CHAGATEST HAI X 96 DET. Marca: wiener $ 816,60 $ 816,60
145 Unidad 3 URINE STRIP 10 parámetros (xlOO tiras). Marca: wiener $ 111,20 $ 333,60
150 Unidad 1 Anticoagulante W x 50ml. marca: wiener $ 88,85 $ 88,85
153 Unidad 50 TUBOS CONICOS DE 15 ML EUROTUBO. Marca: deltalab $ 3,80 $ 190,00
155 Cajas 20 Escobillón madera+algodón peel ST. Marca: Deltalab. Por 50 unidades $ 2,40 $ 2.400,00

170 unidad 1000 Tubo K2 EDTA 6,0 ML; 13X100MM. Marca: BD $ 1,70 $ 1.700,00

171 unidad 1000 TUBO SST (GEL+ACELERADOR) 5.0ML 8PLASTICO) Marca: BD $ 2,35 $ 2.350,00
172 unidad 2 Chagatest elisa HAI 96 det. Marca: wiener $ 816,60 $ 1.633,20
173 unidad 2 CHAGA ELISA lisado x 96 det. Marca: Wiener $ 768,80 $ 1.537,60
174 unidad 2 HCG (orina/suero) x 50 det (8021). Marca: Abon $ 133,20 $ 266,40
175 unidad 2 TOXOTEST HAI. X 80 det. Marca: wiener $ 1.253,75 $ 2.507,50

176 unidad 2 HIDATEST X 96 det. Marca: Polychaco $ 1.291,35 $ 2.582,70

177 unidad 2 V.D.R.L. test x 250 DET. Marca: Wiener $ 122,95 $ 245,90

178 unidad 2 HEPATITIS B (Anti HBc) ELISA x 96 det. Marca Wiener S 2.104,65 $ 4.209,30

I80 Unidad 4 Coloración Zihel Neelsen 3xl00ml. Marca: Biopack $ 173,60 $ 694,40

18I Unidad 4 Equipo de coloración de Gram- hucker- kit (4xl00ml). Marca: Biopack $ 173,60 $ 694,40
I84 Sobres 50 TEST RAPIDO PARA LEISHMANIASIS + 2SN BUFFER. Marca: In Bios $ 185,15 $ 9.257,50

TOTAL $ 46.776,35

SON CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS -

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO
Idem pliego Av. Liberta N° 5470- Monotjtock 2 Piso 1 Idem pliego

Bemê ftAEz 
ittar Contable

F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

Contador

FUENTE PROGRAMA . EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE
11 en o \ \ 20A 2 25 251 $ 10.770,70

/  F° fUDO ID TERCEROS - UNNE SALUD $ 36.005,65

■i

fe ír Dutaqones

Página 2



çffîzo u & u /dé <t0cétuxa> <$ázio¿áí> y  

oA aáw üety Q£sÇ&vme*t<M*a

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- M onoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: com pras@ exa.unne edu.ar

ORDEN DE COMPRA

z O 00 EJERCICIO: 2014
FECHA: 17 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2014
CLASE: Etapa única Nacional_____________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad_______________________________________________
RESOLUCION N°: 3447/14________________________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-05525-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: DISTRIBUIDORA M ULLER de Jorge W  Muller 
CUIT N° 20-14188738-7  
DOMICILIO: 9 DE JULIO 1272 
Telefono: 0379-4422008

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: SANTA FE 
PROVINCIA: SANTA FE

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Unidad Descripción P.Unit. P.Total

142 1 Unidad Ant¡-A Monocional x 10 mi. Marca: Rediar $ 51,90 $ 51,90
143 1 Unidad Ant¡-B monocional por lOml. Marca: Rediar $ 51,90 $ 51,90
144 1 Unidad Ant¡-D Rediar blend monocional por lOml. Marca: Rediar $ 88,50 $ 88,50
147 3 Unidad MAY GRUNWALD (solución) por 1000 mi. Marca: Biopack $ 170,50 $ 511,50
161 1 unidad Aceite de inmersión (formula mejorada) por 100 mi. Marca: Biopack $ 38,70 $ 38,70
182 2 litro Giemsa (solucion) por 1000 mi. Marca: Biopack $ 185,90 $ 371,80
183 2 litro May Grunwald (solución) por 1000 mi. Marca: Biopack $ 170,50 $ 341,00

TOTAL $ 1.455,30

SON :MIL CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON TREINTA CENTAVOS- 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %,)

Página 1



çffîzcia& u/<&

* y

Q^ccofia/di/oA^fiíÁiá)

w frtrn ja ra

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- M onoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: com pras@ exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 81 EJERCICIO: 2014
FECHA: 17 de D iciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 40-2014
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3447/14
EXPEDIENTE N° : 09-05525-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: QUIMICA CO RDOBA S.A. 
CUIT N° 33-57611332-9  
DOMICILIO: AV. CORDOBA 2439 
Telefono: 011-49623686

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: C.A.B.A. 
PROVINCIA: BUENOS AIRES

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Unidad Descripción P.Unit. P.Total

1 3 litro
Acido clorhidrico PA 36-38%-Est. Solución-Cal. Industrial. Certificado de 
SEDRONAR. Marca: STATON $ 125,78 $ 377,34

4 13 litro Eter etílico P.A. x 900ml. Certificado de SEDRONAR. Marca: STANTON $ 324,88 $ 4.223,44
6 2 100 Papel Ind. PH 1-14 Tiras. Marca: HD (POR 100 UNIDADES C/U) $ 116,50 $ 233,00

9 1 500 gr
Sodio hidroxido lentejas x 500 gramos P.A. Cerdificado de SEDRONAR. 
Marca: STANTON $ 199,59 $ 199,59

12 4 1 litro Acido clorhidrico 36% P.A. Certificado SEDRONAR. Marca: STANTON $ 125,72 $ 502,88
13 6 litro Acido sulfurico 98% P.A. Certificado SEDRONAR. Marca: STANTON $ 182,99 $ 1.097,94
14 15 litro Alcohol etilico 96%. Marca: PORTA $ 24,10 $ 361,50
16 1 litro Acido fosfórico siruposo-80%. Marca: STANTON $ 129,50 $ 129,50
18 1 500 gr. Hidrogeno sulfito de sodio P.A. x 500 gr. Marca: STANTON $ 0,29 $ 145,00
21 10 metros Goma para agua diam. 9x6 mm. $ 45,14 $ 451,40
22 5 metros Goma para vacio diam. 7x15 mm. $ 167,39 $ 836,95
23 5 Unidad Termómetro de mercurio 0-200°C- c/u. Marca: GLASS $ 72,50 $ 362,50
24 10 Unidad Pipetas de vidrio grad. De 5ml. $ 22,22 $ 222,20
25 10 Unidad Pipetas de vidrio grad. De 10ml. Marca: GLASS $ 25,00 $ 250,00
27 25 Unidad Tubo de Khan mat. Vidrio borosilicato-dim. 5ml. $ 1,52 $ 38,00
30 5 Unidad Mecheros p/lab. Tipo Bunsen-reg. Con. Marca: ARGA $ 80,27 $ 401,35

31 5 Unidad Capsulas de porcelana uso p/evaporación-capac. 140- Med: 37x100 mm. $ 51,45 $ 257,25
32 1215 Unidad Placas de petri desc. Diam: 80-1 Ocm. $ 2,26 $ 2.745,90
33 2 Unidad aguas destilada-envase x 5lt. Cada bidón. Marca: STANTON $ 45,20 $ 90,40
34 2 Unidad Jarro de 2 Its. De teflon $ 290,04 $ 580,08
35 1 Unidad olla de aluminio 5 Its. $ 231,99 $ 231,99
36 8 cajas Portaobjetos c/ prep. Para 20-25u. $ 45,20 $ 361,60
39 300 Unidad Tapones de agua $ 1,88 $ 564,00
40 1 Unidad Termómetro quimico p/ lab. 10 a 100°C $ 75,86 $ 75,86
49 1 Frasquito Monodisco Teicoplanina. Marca: BRITANIA $ 80,28 $ 80,28
54 1 Frasquito Monodisco acido boronico. Marca: BRITANIA $ 376,97 $ 376,97
63 1 Unidad Hidroxido de sodio x 250grs. P.A. Certificado de SEDRONAR $ 127,05 $ 127,05
65 30 Unidad Tubos de ensayo comunes. Marca: GLASS $ 3,38 $ 101,40
66 3 Caja tubos eppendorf x 1000 un. 1.5ml. c/bolsa. Marca: BP $ 243,93 $ 731,79
67 2 Caja Tips amarillos el corona x 1000 c/ caja $ 152,10 $ 304,20
68 1 litro Acido fosfórico concentrado. Marca: STANTON $ 129,50 $ 129,50
70 3 Unidad Glicerina 1 kg. P.A. marca: STANTON $ 82,10 $ 246,30
71 5 Unidad Morteros de ceramica o vidrio d  pilones-chicos $ 70,65 $ 353,25
74 2 kg Parafina. Marca: STANTON $ 105,47 $ 210,94
75 1 caja Tiras reativas p/ 0 14 por 10u. Marca: HD $ 116,59 $ 116,59
77 10 unidad Varillas de vidrio x 30cm. Marca: GLASS $ 18,60 $ 186,00
87 8 Unidad Probeta de vidrio x 50ml. Marca: GLASS $ 50,00 $ 400,00
89 10 Unidad Pipetas grad. De vidrio x 1ml. Marca: GLASS $ 17,78 $ 177,80

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


^  90
94
95

96

10
5
4

3

Unidad
gramos
Unidad

Unidad

Pipetas grad. De vidrio x 2ml. Marca: GLASS_________________________—
rojo punza. Marca: STANTON__________ ____________________________
Ampollas de decantación 250ml. Marca: GLASS______________________
Balón de destilación de 1 It c/ boca de unión esmerilada 24/40. marca. 
GLASS

_$__
_$__
$

$

18,52
18,87

135,22

1.011,09

$
$

$

$

185,20
94,35

540,88

3.033,27

97 5 Unidad Buretas 10 mi. Robinete de teflon $ 253,77 $ 1.268,85

98 10 Unidad capsulas de porcelana medianas, diam: 4-5cm. $ 73,17 $ 731,70

99 5 Unidad Cristalizadores diámetro 8-10 cm. Marca: GLASS $ 62,98 $ 314,90

104 4 Unidad Filtros Buchnerde porcelana 140/70 $ 57,23 $ 228,92

106 2 unidad Matraz de 500 mi. Marca: GLASS $ 102,25 $ 204,50

107 3 unidad Mortero de vidrio o porcelana con pilón diámetro 8-10 cm $ 94,47 $ 283,41

111 25 unidad Tubos de ensayo 1,3 cm x 15 cm $ 3,87 $ 96,75

112 2 unidad Vasos de precipitados 250ml. Marca: GLASS $ 34,45 $ 68,90

114 10 unidad Vidrios de reloj diámetro 8-10 cm. Marca: GLASS $ 24,49 $ 244,90

115 5 unidad Vidrios de reloj (diámetro 5cm). Marca: GLASS $ 17,02 $ 85,10
Acetona P. A. estado liquido con constancia de sedronar vigente. Marca.

119,15 119,15116 1 Litro STANTON $ $

117 1 Litro Acido Acético glacial P.A. STANTON d  SEDRONAR. Marca: STANTON $ 125,48 $ 125,48

120 10 gramos Alfa-naftilamina P.A. MARCA: stanton $ 230,06 $ 2.300,60

121 1 litro Amoniaco P.A. con sedronar vigente x litro. Marca: STANTON $ 90,71 $ 90,71

122 2 litro Benceno P.A. x litro. Marca: STANTON $ 205,10 $ 410,20

125 2 litro Eter de petroleo (40:60). Marca: STANTON $ 181,55 $ 363,10

126 50 gramos Reactivo indicador colorante Guayacol (2-metoxifenol) $ 6,02 $ 301,00

128 500 gramos Sodio Hidróxido P.A. con sedronar vigente. Marca: STANTON S 0,39 $ 195,00

129 100 gramos Sodio sulfito ácido P.A. marca: STANTON $ 0,73 $ 73,00

131 25 gramos Acetato de zinc-Zn acetato 2H20 P.A. marca: STANTON $ 3,05 $ 76,25
132 25 gramos Zn acetato.2H20  P.A. marca: STANTON $ 3,05 S 76,25
133 25 gramos Grasa siliconada $ 14,00 $ 350,00
148 100 Unidad Tubos ependorf x 1,5 mi. Marca: BP $ 0,31 $ 31,00
149 2 Unidad Algodón 500 gr. Marca: DONCELLA $ 44,45 $ 88,90
151 100 Unidad Colectores para exámenes parasitológicos $ 4,33 $ 433,00
152 2 Unidad Capilares para microcentrífuga sin heparina X 500 c/env. Marca: TECNON $ 45,40 $ 90,80
156 2 unidad Medio de cultivo Tripteína Soya Agarx lOOg. Marca: BRITANIA $ 405,89 $ 811,78
157 1 unidad Caldo Tod Hewitt x lOOg. Marca: BRITANIA $ 825,92 $ 825,92
158 1 unidad Mueller Hinton Agarx lOOg. Marca: BRITANIA $ 493,73 $ 493,73
159 1 unidad Medio de transporte Stuart x 100 g $ 958,13 $ 958,13
160 1 unidad Sabouroud Agarx lOOg. Marca: BRITANIA $ 295,59 $ 295,59
163 2 unidad Pinza metálica mediana (16 a 16 cm) $ 67,79 $ 135,58

165 2 unidad
Tips para micropipieta automática de 10 a 100 ul. SIN CORONA. Bolsa por 1000 
un. $ 155,51

$ 311,02
167 4 unidad Frascos esterlles colectores de orina x lOOml; caja por 250 u. $ 559,02 $ 2.236,08
168 4 unidad Capilares para hematocrito con heparina x SOOun. Marca: BIOCAP $ 65,34 $ 261,36
169 4 unidad Embudo chico de polipropileno 120 mm $ 108,05 $ 432,20

TOTAL $ 37.549,20
SON TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE CON VEINTE CENTAVOS-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %,)



{ • )

(̂ « á  ¡£4¡*>u x iu  y

o A a á íK M Íu y

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE ORDEN DE COMPRA
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 N°: 82 EJERCICIO: 2014
ieieiono/rax. 4-4 /oyoz interno 122 
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu ar

HfcCHA: 17 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 40 -2014----------------------------------------------------------
CLASE: Etapa única Nacional ---------------------------------------- ---------------
MODALIDAD: Sin modalidad ----------------------------------------- ----------
RESOLUCION N°: 3447/14 ----------------------------------------------- —
EXPEDIENTE N° : 09-5525-2014 -----------------------------------------------------

DATOS DEL ADJUDICATARIO ----------------------------------------------------- --------------------------
SEÑORES: Científica Rosario de Pedro Ferreyra 
CUIT N° 20-11144693-9 
DOMICILIO: 2 de Abril 2741 Piso 6 dpto 3 
Telefono: 0379-4448869

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

7 i Potasio y sodio tartrato p.a. (100 Gr) BIOPACK $ 297,00 $ 297,00
28 10 probetas Graduadas 25 mi IVA $ 39,00 $ 390,00

29 8 Propipetas de goma 3 Valvulas $ 95,00 $ 760,00
42 1 Monodisco de CEFEPIME (x50 discos) BBL $ 75,00 $ 75,00

44 1 Monodisco GENTAMICINA (10 ug X 50 discos) BRITANIA $ 51,50 $ 51,50
45 1 Monodisco GENTAMICINA (120 ug x 50 discos) BRITANIA $ 51,50 $ 51,50
46 1 ESTREPTOMICINA (300 ug x 50 discos) BRITANIA $ 51,50 $ 51,50
47 1 AMPICILINA (lOug x 50 discos) BRITANIA $ 51,50 $ 51,50
48 1 AMPICILINA+SULBACTAMA (lO/lOug x 50 discos) BRITANIA $ 51,50 $ 51,50
56 7 Portaobjetos x50Unid. s/Pulir BIOSTRAZA $ 15,00 $ 105,00
57 28 Cubreobjetos 18 x 18 X 100 UNID. Cover glass $ 10,00 $ 280,00
72 2 Butilo Acetato Puro U.T. (1000MI) BIOPACK $ 135,00 $ 270,00
78 5 Vasos de precipitados de 1000 mi (MADE IN CHINA) $ 75,00 $ 375,00
79 5 Vasos de precipitados de 500 mi (vidrio) $ 49,00 $ 245,00
81 2 Alcohol Etílico absoluto puro UT (1000 MI) BIOPACK $ 115,00 S 230,00

84 6 Vasos de precipitados de 50 mi (vidrio) $ 23,50 $ 141,00

85 6 Vasos de precipitados de 100 mi (vidrio) $ 26,50 $ 159,00

86 6 Vasos de precipitados de 250 mi (made in china) $ 31,00 $ 186,00

88 8 Probeta de vidrio grad. X 100MI (Made in china) $ 57,00 $ 456,00

100 20 Erienmeyer de vidrio x 100MI $ 29,00 $ 580,00

101 5 Erlenmeyer de vidrio 250 mi (made in china) $ 31,00 $ 155,00

102 1 Erienmeyer de 2000 MI (Made in china) $ 157,00 $ 157,00

113 2 Vasos de precipitados 500ml (vidrio) ------------------ $ 49,00 $ 98,00

154
162

1
100

Formol 40% (Estabil.c/metanol) Puro UT (5000 MI) BIOPACK________________
Espéculos desc. Medianos MEDISUL______________________ _____________

$

$
%

375,00

11,50
9,00

$
$
$

375.00 
1.150,00

450.00
166
179

TOTAL

50
4

Policubetas Fondo ”U' x 96 Hoyos________________ _____________________
Formol 40% (Estabil.c/metanol) Puro UT (1000 MI) BIOPACK--------------------------- $ 77,00 $

$

308,00
7.499,50

SO N  : S IE T E  M IL C U A T RO C IEN TO S NO VENTA Y N U EVE CO N  C IN CU EN TA  C EN T A V O S - 

I A P R E SE N T E  D E B E R A  S E R  SE L L A D A  ANTE LA D.G.R. C O N F O R M E  A  LEY,(5 %ol

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu


PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Idem pliego Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Idem pliego

jHrft D i i i H i i n i i l i i i i i i r

Contador

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA EJEiRCICIO INC. PARTIDA F SUBPARTIDA IMPORTE

11 50 / 2C14 2 25 251 $ 4.986,50

/  FÍ JDC E TERCEROS - UNNE SALUD $ 2.513,00

Página 2


